
Id: CD31332A-A921-4060-A4E0-B34DAE915331. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XVI/138/13 
RADY GMINY OSTROWICE  

z dnia 8 marca 2013 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowice.  

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 
97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2012 r. poz. 391, poz. 951; 
z 2013 r. poz. 21, poz. 228) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62. poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 
r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; 
z 2013 r. poz. 153) po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy 
Ostrowice uchwala: Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrowice.  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrowice, zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrowice, a w szczególności 
zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania czystości i porządku oraz warunki 
wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, a także 
zagospodarowanie tych odpadów. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1) harmonogramie - rozumie się przez to określenie częstotliwości odbioru odpadów  

2) odpadach budowlanych – rozumie się przez to odpady pochodzące z remontów i budów;  

3) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady komunalne, które nie mogą być umieszczone, ze 
względu na swoje rozmiary lub masę, w typowych pojemnikach na odpady (stare meble, lodówki, pralki itp.);  

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości   

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:  

1) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 
opisany w niniejszym Regulaminie;  

2) zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby 
mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie;  

3) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości;  

4) zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów;  

5) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonych wzdłuż nieruchomości w sposób 
nie zakłócający ruchu pieszych i pojazdów;  

6) uprzątanie piasku z chodnika w sposób jak wyżej;  

7) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, 
powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków;  

8) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: na terenie 
nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są 
do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki 
takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi; na terenach służących 
do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie oznaczonych;  



Id: CD31332A-A921-4060-A4E0-B34DAE915331. Podpisany Strona 2 
 

9) naprawy pojazdów, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie nieruchomości, 
jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby.  

§ 3. Właściciel nieruchomości, na której organizowana jest impreza masowa lub inna impreza o charakterze 
publicznym, zobowiązany jest do zapewnienia wystarczającej ilości urządzeń do zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, utrzymania czystości wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu 
oczyszczania terenu.   

§ 4. Pola campingowe i namiotowe w okresie pobytu wczasowiczów muszą być wyposażone w wystarczającą 
ilość pojemników na odpady. Ilość pojemników winna być dostosowana do liczby wczasowiczów.  

Rozdział 3. 
Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów  

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów:  

1) Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki/worki w miejscach gromadzenia odpadów 
komunalnych spełniających wymagania §22 i§23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia  
2002 r. w sprawie warunków technicznym, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie  
(Dz. U. 2002.75.690).  

2) Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych:  

a) surowce wtórne: papier, tektura, metal, szkło bezbarwne i kolorowe, opakowania wielomateriałowe;  

b) tworzywa sztuczne: opakowania (typu PET) i typu plastik;  

c) odpady zmieszane;  

d) odpady ulegające biodegradacji, zielone, kuchenne; Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji w tym opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także 
odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy, z tym, że 
w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego 
kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymywania 
w nim kompostowego materiału przekładanego warstwa gleby i dojrzałego kompostu; pozostali właściciele 
nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji lub we własnym zakresie 
dostarczają odpady do gminnego kompostownika.  

3) Właściciel nieruchomości, aby móc prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji do 
własnego kompostownika, ma obowiązek zarejestrować go w gminie podpisać zobowiązanie, że będzie 
realizował obowiązek w sposób zgodny z zasadami oraz wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych 
potrzeb lub przekazywał do wykorzystania przedsiębiorcy.  

4) Odpady ulegające biodegradacji pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew nie mogą być 
kompostowane w przydomowym kompostowniku, należy je przekazać przedsiębiorcy w sposób taki jak 
opisano w ust. 3;  

5) Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach/pojemnikach, które należy zamknąć. 
Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej uzgodnionych 
z przedsiębiorcą zgodnie z dostarczonym harmonogramem.  

6) Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych leków 
i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje opałowe itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano – 
remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach 
rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy.  

7) W sytuacji gdy odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe dla ich przekazania muszą zostać załadowane 
do większego pojemnika, właściciel nieruchomości ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki 
pojemnik u przedsiębiorcy.  

§ 6. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, 
złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę;  



Id: CD31332A-A921-4060-A4E0-B34DAE915331. Podpisany Strona 3 
 

2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
eksploatacji.  

§ 7. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna lub 
inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do:  

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów do gromadzenia 
odpadów oraz w szczególności w okresie sezonu letniego codziennego ich opróżniania,  

2) bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu działalności 
w danym dniu,  

3) selektywnego gromadzenia odpadów.  

Rozdział 4. 
Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych  

§ 8. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczanych do użytku publicznego:  

1) zmieszane odpady komunalne – raz na miesiąc nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników, 
w których są zbierane;  

2) segregowane odpady komunalne – tworzywa sztuczne, opakowania ze szkła, papier i makulatura, metale, 
opakowania wielomateriałowe i tekstylia – raz w miesiącu nie dopuszczając jednak do przepełnienia 
pojemników lub worków, w których są zbierane;  

3) zużyte baterie i akumulatory – według potrzeb w właścicieli nieruchomości;  

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – według potrzeb właścicieli nieruchomości;  

5) odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku – przed sezonem letnimi przed sezonem zimowym, 
bądź na bieżąco w gminnym punkcie zbiórki odpadów problematycznych;  

6) odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierana na indywidualne zgłoszenie;  

7) odpady zielone – według potrzeb właścicieli nieruchomości;  

8) opróżnianie koszy ulicznych, z przystanków następuje raz w miesiącu, nie dopuszczając jednak do 
przepełnienia koszy.  

§ 9. Do zbierania okresowego zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 
i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych, udostępnione przez 
przedsiębiorcę świadczącego usługi na wywóz odpadów komunalnych i wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
i miejscu odbioru.  

§ 10. W przypadku punktów gastronomicznych zlokalizowanych poza budynkami i prowadzącymi działalność 
w okresie sezonu letniego wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów.  

§ 11. W okresie letnim, właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca 
się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani są do zwiększenia częstotliwości 
usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady.  

Rozdział 5. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 12. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:  

1) pojemniki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie powinien 
spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości;  

2) gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;  



Id: CD31332A-A921-4060-A4E0-B34DAE915331. Podpisany Strona 4 
 

3) właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, oblicza ich ilość w zależności od wskaźników 
wytwarzania odpadów oszacowanych odrębnie dla następujących rodzajów zabudowy: zagrodowej, 
jednorodzinnej i wielorodzinnej, ilości osób zamieszkujących nieruchomość zgodnie z wypełnioną deklaracją 
oraz częstotliwości odbierania odpadów;  

4) przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Ostrowice:  

a) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l;  

b) kosze na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l;  

c) worki o pojemności od 60 do 120 l;  

d) kontenery  

§ 13. 1. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki/worki o następujących kolorach:  

a) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier, makulaturę , tekstylia, szkło bezbarwne i kolorowe;  

b) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe;  

c) ZIELONY z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji;  

2. Na pojemnikach lub workach umieszcza się w widoczny sposób informację o przeznaczeniu pojemnika lub 
worka na określony rodzaj odpadów.  

3. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w Zakładach Opieki Zdrowotnej na terenie gminy Ostrowice.  
  

4. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w Gminnym Punkcie Zbiórki Odpadów Problematycznych, 
w szkołach i świetlicach (baterie);  

5. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 
uniemożliwiających pylenie.  

6. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych 
dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi.  

7. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach, których minimalna 
pojemność uwzględnia następujące normy wytwarzanych odpadów w okresie 4 tygodniowym powstających 
w nieruchomościach niezamieszkałych.  

8. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane, 
a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami 
działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, 
uwzględniając następujące normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru:  

a) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej – 2l na każdego oraz 0,5 l na każdego 
interesanta, klienta lub odwiedzającego;  

b) dla szkół wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia i pracownika;  

c) dla żłobków i przedszkoli – 2 l na każde dziecko i pracownika;  

d) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
110 l na lokal;  

e) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 110 l na każdy punkt;  

f) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach 
zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110l;  

h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników;  

i) dla pensjonatów itp. – 20 l na jedno łóżko;  



Id: CD31332A-A921-4060-A4E0-B34DAE915331. Podpisany Strona 5 
 

j) dla ogródków działkowych60 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 31 października każdego 
roku i 5 litrów poza tym okresem;  

k) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady.  

§ 14. Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 
nieczystości płynnych:  

1) przepisy §22 i §23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z 2003 r. Nr 33, 
poz. 270 i z 2004 r. Nr 109, poz. 1156);  

2) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym dostępnym 
dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej 
możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę 
przed wejściem na teren nieruchomości; w przypadku gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej 
nieruchomości, należy zapewnić ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w bliskim sąsiedztwie, za 
zgodą właściciela tej nieruchomości.  

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 
opróżniania;  

4) wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów muszą być złożone 
w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
przedsiębiorcy, na miejscu nie utrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu 
przez właściciela z zabudowie wielorodzinnej.  

Rozdział 6. 
Wymagania wynikające z krajowego i wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 15. 1. Według KPGO 2010-2014 w gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele:  

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich mieszkańców najpóźniej do 
2015 r.,  

2) objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do 2015 r.,  

3) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska odpadów, 
aby nie było składowanych:  

- w 2013 r. więcej niż 50%,  

- w 2020 r. więcej niż 35% masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.,  

4) zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max 60% wytworzonych odpadów do końca  
2014 r.,  

5) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recykling materiałów odpadowych, przynajmniej takich jak 
papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego 
pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich masy do 2020 
roku,  

2. Inne wymagania wynikające z WPGO:  

1) z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości 
kompostowania odpadów biodegradowalnych.  

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi  

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem i uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  



Id: CD31332A-A921-4060-A4E0-B34DAE915331. Podpisany Strona 6 
 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je w taki sposób, aby nie stwarzały 
zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich, a także aby nie powodowały szkód 
i uciążliwości dla otoczenia.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapobiegania ich wydostaniu się w sposób 
niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania.  

§ 18. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku zwierzęta domowe, w szczególności psy, należy 
wyprowadzać na uwięzi, a psy ras uznanych za agresywne (rasy wymienione w: Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687) 
lub psy wzbudzające zagrożenie, także w kagańcu.  

Rozdział 8. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej   

§ 19. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach:  

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi,  

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych w zabudowie wielorodzinnej  

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej,  

4) na których usytuowane są budynki zamieszkania zbiorowego.  

§ 20. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem, że utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie powoduje 
uciążliwości, w tym zapachowych, dla użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz spełnione są wymogi 
sanitarne, budowlane, ochrony środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami, w szczególności:  

1) zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego gatunku zwierząt,  

2) wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierząt 
poza obręb wybiegu,  

3) zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania nieczystości wytwarzanych 
przez zwierzęta gospodarskie w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych.  

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

§ 21. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzenia, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do 
właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby.  

§ 22. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Ostrowice 
w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, może ogłosić przeprowadzenie deratyzacji 
w każdym terminie poprzez zarządzenie i podaje je do publicznej wiadomości.  

§ 23. W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na gminie Ostrowice.  

Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe  

§ 24. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice.  

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.  

 



Id: CD31332A-A921-4060-A4E0-B34DAE915331. Podpisany Strona 7 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
 

Jan Błachuta 

 


